

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° **066/2021** - PREGÃO ELETRÔNICO N° **032/2021** - **OBJETO: FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES ATENDIDAS PELO ABRIGO INSTITUCIONAL PROFESSORA JULINDA PEIXOTO DE OLIVEIRA – CASA DE PASSAGEM E PRODUTOS COMPLEMENTARES DO KIT ENXOVAL PARA GESTANTES, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GOIANA/PE** e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1- MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME, CNPJ N° 07.631.411/0001-24, estabelecida à Rua Alterosa, nº 499, Nossa Senhor da Conceição, Paulista/PE – CEP: 53.425-030, fones (81) 9.8655-0145 / (81) 9.9133-8868, pelo valor total de **R\$ 9.592,42 (nove mil, quinhentos e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01	1. ABSORVENTE HIGIÊNICO – com abas, pacote com 08 unidades. Marca: DELUXE	UND	500	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
	2. APARELHO DE BARBEAR – descartável, embalado individualmente. Marca: BIC CONFORT	UND	30	R\$ 3,76	R\$ 112,80
	3. COTONETE – hastes flexíveis, caixa c/ 75 unidades. Marca: USE IT	UND	30	R\$ 1,30	R\$ 39,00
02	AMACIANTE PARA ROUPAS – frasco de 02 litros com lacre. Marca: LIMPAJÁ	UND	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
04	1. COLÔNIA INFANTIL – frasco com no mínimo 200 ml. Marca: VENEZA KIDS	UND	50	R\$ 6,14	R\$ 307,00
	2. COLÔNIA ADULTO – frasco com no mínimo 250 ml. Marca: VENEZA KIDS	UND	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00
	3. DESODORANTE AEROSOL – com no mínimo 150 ml, sem álcool. Marca: ABOVE	UND	100	R\$ 6,33	R\$ 633,00
08	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG – Acima de 14 kg. Pacote inviolável com no mínimo 8 unidades. Marca: TRELOSO BAY	UND	3032	R\$ 0,91	R\$ 2.759,12
09	POMADA PARA ASSADURAS – dermatologicamente testada, hipoalergênica. Embalagem com no mínimo 45G. USO PEDIÁTRICO. Marca: XUXINHA	UND	450	R\$ 9,07	R\$ 4.081,50

2- SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA ME, CNPJ N° 33.613.876/0001-62, estabelecida à Rua Dom José, nº 258, Santo Antônio, Garanhuns/PE – CEP: 55.293-120, fones (87) 9.8836-3257 / (87) 3762-0445, pelo valor total de **R\$ 11.088,18 (onze mil, oitenta e oito reais e dezoito centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
03	1. CONDICIONADOR UNISSEX ADULTO – em embalagem de no mínimo 300 ml; neutro. Marca: PALMOLIVE	UND	70	R\$ 10,75	R\$ 752,50
	2. CONDICIONADOR UNISSEX ADULTO – em embalagem de no mínimo 300 ml; neutro. Marca: XUXINHA	UND	70	R\$ 9,63	R\$ 674,10
	3. CREME DE PENTEAR INFANTIL – sem enxágue,	UND	70	R\$ 6,71	R\$ 469,70

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

	embalagem 300 ml. Marca: XUXINHA				
	4. SHAMPOO INFANTIL – em embalagem mínima de 200 ml, fórmula suave que não irrita os olhos. Marca: XUXINHA	UND	70	R\$ 9,27	R\$ 648,90
	5. SHAMPOO UNISSEX ADULTO – em embalagem mínima de 300 ml, neutro. Marca: PALMOLIVE	UND	70	R\$ 7,91	R\$ 553,70
05	1. CREME DENTAL INFANTIL – com flúor ativo de até 1000PPM, Sabor Tutti-Frutti. Tubo, plástico de no mínimo 50 gramas. Marca: COLGATE	UND	50	R\$ 2,93	R\$ 146,50
	2. CREME DENTAL ADULTO – com 1.500PPM de flúor, tubo plástico de no mínimo 90 gramas. Marca: COLGATE	UND	100	R\$ 1,93	R\$ 193,00
	3. ESCOVA DENTAL INFANTIL – cerdas de nylon macias, medindo aproximadamente 15 cm. Marca:COLGATE	UND	50	R\$ 1,94	R\$ 97,00
	4. ESCOVA DENTAL ADULTO – uso adulto, comprimento mínimo 150mm. Marca: COLGATE	UND	50	R\$ 1,94	R\$ 97,00
	5. SABONETE INFANTIL – ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, HIPOALERGÊNICO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, PH NEUTRO. Marca: XUXINHA	UND	1000	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
06	1. FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P – até 07 kg, pacote inviolável com no mínimo 10 unidades. Marca: HIPOPO	UND	1000	R\$ 0,72	R\$ 720,00
	2. FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M – de 06 a 09 kg, pacote inviolável com no mínimo 10 unidades. Marca: HIPOPO	UND	2511	R\$ 0,78	R\$ 1.958,58
07	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G – de 10 a 14 kg, pacote inviolável com no mínimo 10 unidades. Marca: HIPOPO	UND	3032	R\$ 0,85	R\$ 2.577,20

O valor global do Processo é de **R\$ 20.680,60 (vinte mil, seiscentos e oitenta reais e sessenta centavos)**. Goiana, 21 de outubro de 2021.



Christiana Lima Pereira Pessoa
Secretária de Políticas Sociais e Desportos/Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social